

Communiqué de presse

Le Credit Suisse Group a réalisé un bénéfice net de 1,3 milliard de francs pour le troisième trimestre 2007

Le résultat des activités poursuivies s'élève à 1,3 milliard de francs, soit une baisse de 11 % par rapport au troisième trimestre 2006.

La progression de 26% du bénéfice avant impôts de Private Banking compense en partie le recul enregistré par Investment Banking et Asset Management.

Pour les neuf premiers mois de 2007, le Credit Suisse Group a dégagé un bénéfice net record de 7,2 milliards de francs.

Zurich, 1^{er} novembre 2007 **Le Credit Suisse Group a annoncé aujourd'hui un résultat des activités poursuivies et un bénéfice net de 1302 millions de francs pour le troisième trimestre 2007, qui reflètent la baisse des bénéfices pour Investment Banking et Asset Management. Private Banking a continué à dégager de très bons résultats, affichant une hausse marquée du résultat des activités poursuivies avant impôts et des produits nets en comparaison du troisième trimestre de l'année dernière.**

Brady W. Dougan, Chief Executive Officer du Credit Suisse Group, a déclaré: «Les conditions extrêmes prévalant sur les marchés durant le troisième trimestre ont eu des retombées sur de nombreuses activités. Cependant, pour les neuf premiers mois de l'année, les résultats atteignent des niveaux records, car notre diversification mondiale et la répartition équilibrée de nos affaires nous ont aidés à atténuer les conséquences sur notre performance globale d'un contexte général difficile et à conserver une solide rentabilité.»

A propos du contexte général, Brady W. Dougan a précisé: «Des signes encourageants montrent que les activités s'intensifient sur les marchés du crédit. Il est néanmoins encore trop tôt pour déterminer à quel moment tous les marchés touchés se normaliseront à nouveau. Les événements du troisième trimestre ont confirmé l'importance de notre modèle global intégré s'agissant de générer des revenus et d'accroître notre efficacité tout au long du cycle du marché.»

Principaux chiffres

(en millions de CHF, sauf mention contraire)

	3T07	2T07	3T06	Variation en % sur 2T07	Variation en % sur 3T06
Résultat des activités poursuivies	1 302	3 189	1 468	(59)	(11)
Bénéfice net	1 302	3 189	1 892	(59)	(31)
Bénéfice net dilué par action					
des activités poursuivies (en CHF)	1,18	2,82	1,29	(58)	(9)
Bénéfice net dilué par action (en CHF)	1,18	2,82	1,67	(58)	(29)
Rendement des fonds propres	12,4%	29,7%	18,9%	-	-
Ratio des fonds propres de base (BRI)					
(fin de la période)	12,0%	13,0%	10,8%	-	-
Résultats de base ¹					
Produits nets	6 020	11 703	7 436	(49)	(19)
Provisions pour pertes sur crédit	4	(20)	(40)	-	-
Charges d'exploitation totales	4 733	7 637	5 646	(38)	(16)
Résultat des activités poursuivies avant impôts	1 283	4 086	1 830	(69)	(30)

¹ Les résultats de base incluent les résultats des trois segments et du Corporate Center, à l'exclusion des charges et des produits en lien avec la part des minoritaires sans intérêt économique important.

Résultats des segments

Investment Banking

Investment Banking fait état d'un résultat des activités poursuivies avant impôts de 6 millions de francs au troisième trimestre 2007, contre 758 millions de francs au trimestre correspondant de 2006. Ces résultats sont largement imputables aux perturbations ayant affecté les marchés des produits structurés et les marchés du crédit, qui ont eu pour conséquence une forte baisse des affaires sur titres à revenu fixe. Les activités de produits structurés, y compris les hypothèques résidentielles et commerciales ainsi que les collateralized debt obligations (CDO), ont enregistré une réduction de valeur de 1,1 milliard de francs, nets de commissions et de couvertures (hedge). Les produits nets reflètent également une réduction de valeur de 1,1 milliard de francs des engagements en leveraged loans, nets de commissions et de couvertures. Le recul des résultats du négoce des titres à revenu fixe a été partiellement compensé par les bonnes performances des produits sur taux d'intérêt, du financement d'assurances vie et du négoce sur les marchés émergents. Quant au recul des résultats du négoce des actions, il reflète les faibles performances des affaires pour compte propre, y compris une perte d'environ 300 millions de francs dans les stratégies de négoce quantitatives, partiellement compensée par de bons résultats dans nos opérations au comptant sur actions et dans nos affaires de dérivés sur actions et de prime services. Le négoce des titres à revenu fixe et des actions a aussi profité des gains de valeur juste (fair value) dus à l'élargissement des écarts de crédit sur la dette du Credit Suisse de 622 millions de francs. Les résultats de l'émission d'emprunts et les résultats de conseil totaux ont baissé, le recul des produits issus de l'émission d'emprunts n'ayant été que partiellement compensé par une hausse des revenus des émissions d'actions et des prestations de conseil par rapport au troisième trimestre 2006.

Durant le troisième trimestre 2007, les charges d'exploitation totales ont diminué de 40%, en raison de la baisse des charges salariales, elle-même due à un repli des produits. Le ratio frais de personnel/revenus a été de 40,0% au troisième trimestre 2007, contre 53,5% au même trimestre de 2006. Pour les neuf premiers mois de 2007, le ratio frais de personnel/revenus s'est élevé à 50,0%. La marge avant impôts sur le bénéfice s'est établie à 27,7% pour les neuf premiers mois de 2007, contre 25,1% pour la même période de 2006.

Private Banking

Private Banking, qui recouvre les activités de Wealth Management et celles de Corporate & Retail Banking, fait état d'un résultat des activités poursuivies avant impôts de 1289 millions de francs au troisième trimestre 2007, soit une hausse de 26% par rapport au troisième trimestre de 2006.

Les activités de **Wealth Management** enregistrent un résultat des activités poursuivies avant impôts de 900 millions de francs pour le troisième trimestre 2007, soit une hausse de 32% par rapport au troisième trimestre 2006. Les produits nets ont progressé de 27%. Deux raisons expliquent cette évolution: d'une part l'amélioration sensible des revenus récurrents, conséquence de la hausse du résultat des opérations d'intérêts ainsi que des commissions et des frais – plus particulièrement pour les actifs sous mandat; d'autre part la nette progression des revenus basés sur les transactions, du fait principalement de la hausse des commissions de courtage et des commissions d'émission des produits. La hausse de 24% des charges d'exploitation totales au cours du troisième trimestre 2007 est due surtout à la poursuite d'investissements stratégiques dans les activités globales de Wealth Management ainsi qu'à une

augmentation des charges salariales liées à la performance. La marge avant impôts sur le bénéfice s'est établie à 38,4% pour le troisième trimestre de 2007, contre 37,1% sur la même période de 2006. Pour les neuf premiers mois de l'année, la marge avant impôts sur le bénéfice a atteint 40,7%, alors qu'elle était de 39,7% pour la même période de l'année dernière.

Corporate & Retail Banking a enregistré au troisième trimestre 2007, par rapport à la période équivalente de 2006, une hausse de 15% du résultat des activités poursuivies avant impôts, à 389 millions de francs. Les produits nets ont progressé de 17%. En comparaison avec le troisième trimestre 2006, l'accroissement de 17% des charges d'exploitation totales reflète une progression des rémunérations et des indemnités ainsi qu'une hausse du total des autres charges d'exploitation. Les provisions pour pertes sur crédit ont connu des dissolutions nettes pour un montant de 16 millions de francs. La marge avant impôts sur le bénéfice s'est établie à 39,7% pour le troisième trimestre 2007, contre 40,3% sur la même période de 2006. Pour les neuf premiers mois de l'année, la marge avant impôts sur le bénéfice a été de 41,5%, contre 39,5% pour la période correspondante de 2006.

Asset Management

Asset Management enregistre un résultat des activités poursuivies avant impôts de 45 millions de francs pour le troisième trimestre 2007. Ce recul de 113 millions de francs par rapport au même trimestre de 2006 s'explique principalement par des réductions de valeur juste (fair value) sur les titres ainsi que par le recul des gains de private equity et des gains liés à d'autres investissements. Les produits nets ont reculé de 14% par rapport au troisième trimestre 2006. Les charges d'exploitation totales ont augmenté de 3%. La marge avant impôts sur le bénéfice s'est établie à 7,6% pour le troisième trimestre 2007, contre 22,8% sur la même période de 2006. Pour les neuf premiers mois de 2007, la marge avant impôts sur le bénéfice a été de 27,0%, contre 19,7% pour la même période de l'année précédente. Au 30 septembre 2007, les actifs gérés représentaient 714,1 milliards de francs, en baisse de 4,7% par rapport au 30 juin 2007.

Résultats des segments

(en millions de CHF)

		3T07	2T07	3T06	Variation en % sur 2T07	Variation en % sur 3T06
Investment Banking	Produits nets	2 097	7 538	4 191	(72)	(50)
	Provisions pour pertes sur crédit	20	9	(19)	-	-
	Charges d'exploitation totales	2 071	5 027	3 452	(59)	(40)
	Résultat des activités poursuivies avant impôts	6	2 502	758	-	-
Private Banking	Produits nets	3 325	3 353	2 682	(1)	24
	Provisions pour pertes sur crédit	(17)	(29)	(19)	(41)	(11)
	Charges d'exploitation totales	2 053	2 001	1 679	3	22
	Résultat des activités poursuivies avant impôts	1 289	1 381	1 022	(7)	26
Asset Management	Produits nets	594	853	692	(30)	(14)
	Provisions pour pertes sur crédit	0	0	(1)	-	-
	Charges d'exploitation totales	549	554	535	(1)	3
	Résultat des activités poursuivies avant impôts	45	299	158	(85)	(72)

Afflux net de nouveaux capitaux

Les activités de Wealth Management ont généré un afflux net de nouveaux capitaux de 9,7 milliards de francs au troisième trimestre 2007. Elles font état d'une sortie d'actifs de 20,9 milliards de francs, qui résulte d'une sortie d'actifs de 27,3 milliards de francs en avoirs monétaires et d'une sortie d'actifs de 0,8 milliard de francs en actions, partiellement compensées par des afflux de 3,5 milliards de francs dans les actifs «balanced», de 2,0 milliards de francs dans les placements alternatifs et de 1,7 milliard de francs dans les actifs à revenu fixe. Au 30 septembre 2007, le total des actifs gérés par le Credit Suisse s'élevait à 1571,3 milliards de francs, en baisse de 3,5% par rapport au 30 juin 2007.

Résultats pour les neuf premiers mois de 2007

Le Credit Suisse Group a enregistré un bénéfice net record de 7220 millions de francs au cours des neuf premiers mois de 2007. Le résultat des activités poursuivies a augmenté de 27% par rapport à la même période de l'année précédente. Au cours des neuf premiers mois de 2007, le bénéfice net dilué par action des activités poursuivies a progressé à 6,43 francs, alors qu'il s'établissait à 4,91 francs au cours des neuf premiers mois de 2006; le rendement des fonds propres a atteint quant à lui 22,5%, contre 21,7% une année auparavant. Investment Banking et Private Banking affichent tous deux un bénéfice avant impôts record pour les neuf premiers mois de 2007.

(en millions de CHF, sauf mention contraire)		9M07	9M06	Variation en %
Principaux chiffres	Résultat des activités poursuivies	7 220	5 682	27
	Bénéfice net	7 220	6 654	9
	Bénéfice net dilué par action des activités poursuivies (en CHF)	6,43	4,91	31
	Bénéfice net dilué par action (en CHF)	6,43	5,75	12
	Rendement des fonds propres	22,5%	21,7%	-
Investment Banking	Résultat des activités poursuivies avant impôts	4 498	3 609	25
Private Banking	Résultat des activités poursuivies avant impôts	4 109	3 453	19
Asset Management	Résultat des activités poursuivies avant impôts	601	419	43

Renseignements

Media Relations Credit Suisse, téléphone +41 844 33 88 44, media.relations@credit-suisse.com

Investor Relations Credit Suisse, téléphone +41 44 333 71 49, investor.relations@credit-suisse.com

Credit Suisse

Le Credit Suisse est une banque leader sur le plan international, qui offre à ses clients des prestations internationales dans les domaines de l'investment banking, du private banking et de l'asset management. Il propose des services de conseil, des solutions globales et des produits novateurs aux entreprises, aux clients institutionnels et aux particuliers fortunés du monde entier ainsi qu'aux clients retail en Suisse. Le Credit Suisse est présent dans plus de 50 pays et emploie quelque 47 000 personnes. Le Credit Suisse Group, la société-mère du Credit Suisse, dont le siège est à Zurich, est l'un des premiers prestataires mondiaux de services financiers. Les actions nominatives du Credit Suisse Group (CSGN) sont cotées en Suisse, ainsi qu'à New York sous la forme d'American Depositary Shares (CS). Pour plus d'informations sur le Credit Suisse, rendez-vous à l'adresse www.credit-suisse.com

Déclaration de mise en garde concernant les informations prospectives et les informations non présentées selon les normes comptables GAAP

Le présent communiqué de presse contient des informations prospectives au sens de la loi Private Securities Litigation Reform Act de 1995. En outre, nous-mêmes et des tiers en notre nom, pourrions faire ultérieurement des déclarations prospectives. De telles déclarations pourraient notamment inclure, sans limitation, des informations quant aux points suivants:

- nos projets, objectifs ou buts;
- notre performance économique future ou nos perspectives;
- l'incidence potentielle de certains événements sur notre performance future; et
- des hypothèses sous-jacentes à ces informations.

Des mots tels que «estimer», «anticiper», «s'attendre à», «avoir l'intention de», «prévoir» ou d'autres termes analogues indiquent le caractère prospectif de certaines informations; toutefois, il existe d'autres moyens de mettre en évidence ce caractère. Nous ne prévoyons pas de mettre à jour lesdites informations prospectives, sauf si les prescriptions légales relatives aux titres l'exigent.

Les informations prospectives recèlent par nature des incertitudes et des risques généraux ou particuliers; en outre, les prédictions, prévisions, projections ou autres types de formulations contenues, explicitement ou implicitement, dans des informations prospectives peuvent ne pas se réaliser. Nous vous mettons en garde contre le fait qu'un certain nombre de facteurs importants pourraient conduire à des résultats s'écartant en substance des projets, objectifs, attentes, estimations et intentions formulés dans le cadre de telles informations. Ces facteurs incluent:

- l'aptitude à maintenir une liquidité suffisante et à accéder aux marchés des capitaux;
- les fluctuations du marché et des taux d'intérêt;
- la conjoncture économique mondiale en général et celle, en particulier, des pays dans lesquels nous effectuons nos opérations;
- la capacité de nos contreparties à honorer leurs engagements envers nous;
- les effets de politiques fiscales, monétaires, commerciales et de leur modification, ainsi que ceux des fluctuations de change;
- les événements politiques et sociaux, y compris les guerres, troubles civils ou activités terroristes;
- le risque de contrôle des changes, d'expropriation, de nationalisation ou de confiscation d'actifs dans des pays dans lesquels nous effectuons nos opérations;
- des facteurs opérationnels tels que la défaillance de systèmes, l'erreur humaine ou l'incapacité de mettre en œuvre correctement des procédures;
- les actions entreprises par des organismes de régulation à l'égard de nos activités et pratiques professionnelles dans un ou plusieurs pays où nous effectuons nos opérations;
- les effets de changements de législation, de règlements ou de normes ou pratiques comptables;
- la concurrence dans des zones géographiques ou des domaines d'activité dans lesquels nous effectuons nos opérations;
- la possibilité de retenir et de recruter du personnel qualifié;
- la capacité de préserver notre réputation et de promouvoir notre marque;
- l'aptitude à augmenter notre part de marché et à maîtriser les dépenses;
- les mutations technologiques;
- le développement opportun de nos produits et services, et leur acceptation par les utilisateurs, ainsi que la valeur globale que ceux-ci reconnaissent à ces produits et services;
- les acquisitions, y compris l'aptitude à réussir l'intégration des entités acquises, et les cessions, y compris l'aptitude à vendre des actifs secondaires;
- le règlement de litiges en notre défaveur et l'issue d'autres événements analogues; et
- notre réussite dans la gestion des risques inhérents aux éléments précités.

Nous vous mettons en garde contre le fait que la liste des facteurs importants ci-dessus n'est pas exhaustive. Lors de toute évaluation d'informations prospectives, nous vous conseillons d'examiner avec attention, non seulement les facteurs précités et autres incertitudes ou événements, mais également les informations présentées dans notre formulaire 20-F, point 3 «Key Information – Risk factors».

Le présent communiqué de presse contient des informations financières non présentées selon les normes comptables GAAP. Vous trouverez dans le rapport trimestriel 3T07 et dans les comptes trimestriels 3T07 du Credit Suisse Group les informations nécessaires pour effectuer un rapprochement entre ces données non présentées selon les normes GAAP et les postes directement comparables répondant à ces normes.

**Présentation des résultats du troisième trimestre 2007
du Credit Suisse Group par webcast audio et conférence téléphonique**

Date	Jeudi 1 ^{er} novembre 2007
Heure	10h00 CET / 09h00 GMT / 04h00 EST
Orateur	Renato Fassbind, Chief Financial Officer du Credit Suisse Group La présentation se fera en anglais.
Webcast audio	www.credit-suisse.com/results
Téléphone	Europe: +41 91 610 5600 Royaume-Uni: +44 207 107 0611 Etats-Unis: +1 866 291 4166 Référence: «Credit Suisse Group quarterly results»
Session de questions-réponses	Après la présentation, vous aurez la possibilité de poser des questions au cours d'une conférence téléphonique.
Rediffusions	La rediffusion audio sera disponible environ trois heures après la présentation sous: www.credit-suisse.com/results L'enregistrement de la conférence téléphonique sera disponible environ une heure après la présentation aux numéros suivants: Europe: +41 91 612 4330 Royaume-Uni: +44 207 108 6233 Etats-Unis: +1 866 416 2558 Code de la conférence: 351#
Remarque	Nous vous recommandons de vous connecter, pour le webcast audio et pour la conférence téléphonique, environ dix minutes avant le début de la présentation. D'autres indications techniques et des fonctions de test sont disponibles sur notre site Internet.

Financial Highlights

	in / end of			% change		in / end of			% change
	3Q07	2Q07	3Q06	QoQ	YoY	9M07	9M06	YoY	
Net income (CHF million)									
Income from continuing operations	1,302	3,189	1,468	(59)	(11)	7,220	5,682	27	
Net income	1,302	3,189	1,892	(59)	(31)	7,220	6,654	9	
Earnings per share (CHF)									
Basic earnings per share from continuing operations	1.27	3.00	1.35	(58)	(6)	6.86	5.13	34	
Basic earnings per share	1.27	3.00	1.74	(58)	(27)	6.86	6.00	14	
Diluted earnings per share from continuing operations	1.18	2.82	1.29	(58)	(9)	6.43	4.91	31	
Diluted earnings per share	1.18	2.82	1.67	(58)	(29)	6.43	5.75	12	
Return on equity (%)									
Return on equity	12.4	29.7	18.9	-	-	22.5	21.7	-	
Core Results (CHF million)									
Net revenues	6,020	11,703	7,436	(49)	(19)	28,392	25,124	13	
Provision for credit losses	4	(20)	(40)	-	-	37	(91)	-	
Total operating expenses	4,733	7,637	5,646	(38)	(16)	19,410	17,862	9	
Income from continuing operations before taxes	1,283	4,086	1,830	(69)	(30)	8,945	7,353	22	
Core Results statement of income metrics (%)									
Cost/income ratio	78.6	65.3	75.9	-	-	68.4	71.1	-	
Pre-tax income margin	21.3	34.9	24.6	-	-	31.5	29.3	-	
Tax rate	(2.5)	21.1	20.1	-	-	18.5	21.5	-	
Net income margin from continuing operations	21.6	27.2	19.7	-	-	25.4	22.6	-	
Net income margin	21.6	27.2	25.4	-	-	25.4	26.5	-	
Assets under management and net new assets (CHF billion)									
Assets under management	1,571.3	1,629.0	1,441.3	(3.5)	9.0	1,571.3	1,441.3	9.0	
Net new assets	(9.7)	27.6	31.1	-	-	60.9	88.5	-	
Balance sheet statistics (CHF million)									
Total assets	1,376,442	1,415,174	1,473,113	(3)	(7)	1,376,442	1,473,113	(7)	
Net loans	226,959	224,222	205,999	1	10	226,959	205,999	10	
Total shareholders' equity	41,965	43,849	41,643	(4)	1	41,965	41,643	1	
Book value per share (CHF)									
Total book value per share	41.12	41.90	38.65	(2)	6	41.12	38.65	6	
Tangible book value per share	30.16	30.82	27.75	(2)	9	30.16	27.75	9	
Shares outstanding (million)									
Common shares issued	1,162.2	1,215.9	1,214.1	(4)	(4)	1,162.2	1,214.1	(4)	
Treasury shares	(141.6)	(169.4)	(136.7)	(16)	4	(141.6)	(136.7)	4	
Shares outstanding	1,020.6	1,046.5	1,077.4	(2)	(5)	1,020.6	1,077.4	(5)	
Market capitalization									
Market capitalization (CHF million)	86,576	100,221	85,760	(14)	1	86,576	85,760	1	
Market capitalization (USD million)	74,290	81,416	68,691	(9)	8	74,290	68,691	8	
BIS statistics									
Risk-weighted assets (CHF million)	298,688	296,416	252,139	1	18	298,688	252,139	18	
Tier 1 ratio (%)	12.0	13.0	10.8	-	-	12.0	10.8	-	
Total capital ratio (%)	15.3	16.3	13.2	-	-	15.3	13.2	-	
Number of employees (full-time equivalents)									
Number of employees	47,200	45,600	44,700	4	6	47,200	44,700	6	

Highlights from the Condensed Consolidated Financial Statements

Consolidated statements of income (unaudited)

	in			% change		in			% change	
	3Q07	2Q07	3Q06	QoQ	YoY	9M07	9M06	YoY		
Consolidated statements of income (CHF million)										
Interest and dividend income	16,030	16,619	12,825	(4)	25	47,341	37,252	27		
Interest expense	(14,071)	(14,370)	(11,218)	(2)	25	(41,044)	(32,113)	28		
Net interest income	1,959	2,249	1,607	(13)	22	6,297	5,139	23		
Commissions and fees	4,231	5,242	3,919	(19)	8	14,450	12,578	15		
Trading revenues	(158)	3,810	1,693	–	–	6,868	6,472	6		
Other revenues	810	1,736	857	(53)	(5)	3,884	3,600	8		
Net revenues	6,842	13,037	8,076	(48)	(15)	31,499	27,789	13		
Provision for credit losses	4	(20)	(40)	–	–	37	(91)	–		
Compensation and benefits	2,392	5,409	3,427	(56)	(30)	12,751	11,597	10		
General and administrative expenses	1,743	1,619	1,656	8	5	4,894	4,630	6		
Commission expenses	667	642	573	4	16	1,918	1,667	15		
Total other operating expenses	2,410	2,261	2,229	7	8	6,812	6,297	8		
Total operating expenses	4,802	7,670	5,656	(37)	(15)	19,563	17,894	9		
Income from continuing operations before taxes, minority interests and extraordinary items	2,036	5,387	2,460	(62)	(17)	11,899	9,986	19		
Income tax expense	(32)	863	367	–	–	1,653	1,584	4		
Minority interests	766	1,335	625	(43)	23	3,026	2,720	11		
Income from continuing operations before extraordinary items	1,302	3,189	1,468	(59)	(11)	7,220	5,682	27		
Income from discontinued operations, net of tax	0	0	424	–	(100)	0	996	(100)		
Extraordinary items, net of tax	0	0	0	–	–	0	(24)	100		
Net income	1,302	3,189	1,892	(59)	(31)	7,220	6,654	9		

To be read in conjunction with the Credit Suisse Financial Statements 3Q07.

Consolidated balance sheets (unaudited)

	end of				% change		
	3Q07	2Q07	4Q06	3Q06	QoQ	Ytd	YoY
Assets (CHF million)							
Cash and due from banks	37,854	36,569	29,040	29,802	4	30	27
Interest-bearing deposits with banks	3,319	2,838	8,128	6,869	17	(59)	(52)
Central bank funds sold, securities purchased under resale agreements and securities borrowing transactions	324,323	339,361	319,048	337,445	(4)	2	(4)
Securities received as collateral, at fair value	19,647	23,912	32,385	38,145	(18)	(39)	(48)
Trading assets, at fair value	531,100	552,321	450,780	468,654	(4)	18	13
Investment securities	15,767	18,544	21,394	21,802	(15)	(26)	(28)
Other investments	26,916	21,783	20,478	19,835	24	31	36
Net loans	226,959	224,222	208,127	205,999	1	9	10
allowance for loan losses	1,316	1,372	1,484	1,527	(4)	(11)	(14)
Premises and equipment	6,144	6,133	5,990	5,890	0	3	4
Goodwill	10,677	11,094	11,023	11,220	(4)	(3)	(5)
Other intangible assets	507	506	476	522	0	7	(3)
Assets of discontinued operations held-for-sale	0	0	0	180,784	–	–	(100)
Other assets	173,229	177,891	149,087	146,146	(3)	16	19
Total assets	1,376,442	1,415,174	1,255,956	1,473,113	(3)	10	(7)
Liabilities and shareholders' equity (CHF million)							
Due to banks	101,294	117,020	97,514	90,517	(13)	4	12
Customer deposits	334,467	342,318	290,864	299,920	(2)	15	12
Central bank funds purchased, securities sold under repurchase agreements and securities lending transactions	302,638	291,930	288,444	314,531	4	5	(4)
Obligation to return securities received as collateral, at fair value	19,647	23,912	32,385	38,145	(18)	(39)	(48)
Trading liabilities, at fair value	224,412	243,351	198,422	212,942	(8)	13	5
Short-term borrowings	21,908	27,471	21,556	22,742	(20)	2	(4)
Long-term debt	162,797	160,876	147,832	149,917	1	10	9
Liabilities of discontinued operations held-for-sale	0	0	0	171,838	–	–	(100)
Other liabilities	152,117	147,955	120,035	115,381	3	27	32
Minority interests	15,197	16,492	15,318	15,537	(8)	(1)	(2)
Total liabilities	1,334,477	1,371,325	1,212,370	1,431,470	(3)	10	(7)
Common shares	46	608	607	607	(92)	(92)	(92)
Additional paid-in capital	24,010	24,259	24,817	24,364	(1)	(3)	(1)
Retained earnings	33,127	34,912	32,306	27,652	(5)	3	20
Treasury shares, at cost	(9,367)	(11,189)	(9,111)	(7,759)	(16)	3	21
Accumulated other comprehensive income/(loss)	(5,851)	(4,741)	(5,033)	(3,221)	23	16	82
Total shareholders' equity	41,965	43,849	43,586	41,643	(4)	(4)	1
Total liabilities and shareholders' equity	1,376,442	1,415,174	1,255,956	1,473,113	(3)	10	(7)

To be read in conjunction with the Credit Suisse Financial Statements 3Q07.